



2023年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年2月7日

上場会社名 株式会社じもとホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 7161 URL <https://www.jimoto-hd.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 隆
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画部長 (氏名) 尾形 毅 (TEL) 022 (722) 0011
 四半期報告書提出予定日 2023年2月10日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第3四半期の連結業績（2022年4月1日～2022年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|-------|-------|---|----------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2023年3月期第3四半期 | 28,137 | △6.9 | △134 | ー | △3,313 | ー |
| 2022年3月期第3四半期 | 30,248 | △11.0 | 4,351 | ー | 2,944 | ー |

(注) 包括利益 2023年3月期第3四半期 △19,546百万円 (ー%) 2022年3月期第3四半期 1,182百万円 (△77.8%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2023年3月期第3四半期 | △160.59 | ー |
| 2022年3月期第3四半期 | 131.12 | 29.00 |

(注) 当社は、「株式給付信託 (BBT)」を導入しており、株主資本において自己株式として計上されている「株式給付信託 (BBT)」に残存する自社の株式は、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|-----------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2023年3月期第3四半期 | 2,701,054 | 80,704 | 2.9 |
| 2022年3月期 | 2,698,662 | 100,898 | 3.7 |

(参考) 自己資本 2023年3月期第3四半期 80,479百万円 2022年3月期 100,672百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2022年3月期 | ー | 10.00 | ー | 10.00 | 20.00 |
| 2023年3月期 | ー | 7.50 | ー | ー | ー |
| 2023年3月期(予想) | ー | ー | ー | 7.50 | 15.00 |

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注2) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|------|---|---------------------|---|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | △800 | ー | △4,000 | ー | △198.79 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料6ページ「会計方針の変更」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

| | | | |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2023年3月期3Q | 21,540,263株 | 2022年3月期 | 21,540,263株 |
| 2023年3月期3Q | 101,880株 | 2022年3月期 | 80,945株 |
| 2023年3月期3Q | 21,458,120株 | 2022年3月期3Q | 21,460,288株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

(注)

1. 期末自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」が保有する当社株式数（2023年3月期3Q51,500株、2022年3月期31,900株）が含まれております。

2. 期中平均株式数の計算において控除する自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」が保有する当社株式数（2023年3月期3Q32,483株、2022年3月期3Q32,272株）が含まれております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

| B種優先株式 | 年間配当金 | | | | |
|------------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2022年3月期 | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 |
| 2023年3月期 | — | 0.11 | — | | |
| 2023年3月期 (予想) | | | | 0.11 | 0.23 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

| C種優先株式 | 年間配当金 | | | | |
|------------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2022年3月期 | — | 13.06 | — | 13.06 | 26.12 |
| 2023年3月期 | — | 13.10 | — | | |
| 2023年3月期 (予想) | | | | 13.10 | 26.20 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

| D種優先株式 | 年間配当金 | | | | |
|------------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2022年3月期 | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 |
| 2023年3月期 | — | 0.10 | — | | |
| 2023年3月期 (予想) | | | | 0.10 | 0.20 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 4 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 6 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 6 |
| (会計方針の変更) | 6 |
| (追加情報) | 7 |
| (参考) | |
| 2023年3月期 第3四半期決算説明資料 | 8 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の当社グループの経常収益は、有価証券利息配当金の減少により資金運用収益が減少したことなどから、前第3四半期連結累計期間比21億10百万円減少の281億37百万円となりました。経常費用は、株式会社きらやか銀行における特定の大口与信先の業績不振により、当該先に関連する引当金を計上したことなどから、前第3四半期連結累計期間比23億76百万円増加の282億72百万円となりました。その結果、経常損益は、前第3四半期連結累計期間比44億86百万円減少し1億34百万円の損失となりました。

親会社株主に帰属する四半期純損益は、株式会社きらやか銀行における店舗再編に伴う減損損失、法人税等調整額の見直しもあり、前第3四半期連結累計期間比62億57百万円減少し33億13百万円の損失となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の財政状態につきましては、総資産は、前連結会計年度末比23億91百万円増加の2兆7,010億54百万円となりました。また、純資産は、前連結会計年度末比201億93百万円減少の807億4百万円となりました。

主な勘定残高につきましては、貸出金残高は、中小企業等貸出金が増加したことなどから、前連結会計年度末比89億35百万円増加の1兆8,822億59百万円となりました。預金残高（譲渡性預金含む）は、前連結会計年度末比354億54百万円増加の2兆5,226億58百万円となりました。有価証券残高は、前連結会計年度末比264億58百万円減少の5,020億20百万円となりました。

なお、当社グループの中核的企業である子銀行のうち、株式会社きらやか銀行単体の当四半期末における貸出金残高は前事業年度末比133億91百万円減少の9,854億46百万円、預金残高（譲渡性預金含む）は前事業年度末比94億3百万円減少の1兆2,784億21百万円となりました。株式会社仙台銀行単体の当四半期末における貸出金残高は前事業年度末比229億45百万円増加の8,994億93百万円、預金残高（譲渡性預金含む）は前事業年度末比449億79百万円増加の1兆2,470億55百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間における業績につきましては、2022年9月2日に公表しました2023年3月期通期の連結業績予想の数値を上回っておりますが、与信関係費用が増加する可能性があることから、現時点において業績予想の修正はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2022年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 224,830 | 250,162 |
| 買入金銭債権 | 782 | 823 |
| 金銭の信託 | 2,947 | 2,922 |
| 有価証券 | 528,479 | 502,020 |
| 貸出金 | 1,873,323 | 1,882,259 |
| 外国為替 | 340 | 309 |
| リース債権及びリース投資資産 | 12,692 | 12,660 |
| その他資産 | 31,503 | 33,390 |
| 有形固定資産 | 22,830 | 21,922 |
| 無形固定資産 | 928 | 1,081 |
| 退職給付に係る資産 | 3,708 | 4,095 |
| 繰延税金資産 | 3,696 | 177 |
| 支払承諾見返 | 6,377 | 6,005 |
| 貸倒引当金 | △13,779 | △16,778 |
| 資産の部合計 | 2,698,662 | 2,701,054 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 2,309,965 | 2,343,217 |
| 譲渡性預金 | 177,239 | 179,441 |
| コールマネー及び売渡手形 | 2,800 | — |
| 借入金 | 80,191 | 80,459 |
| 外国為替 | 1 | — |
| その他負債 | 18,232 | 8,158 |
| 賞与引当金 | 363 | 181 |
| 退職給付に係る負債 | 104 | 105 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 280 | 220 |
| 偶発損失引当金 | 362 | 476 |
| 繰延税金負債 | 338 | 714 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 1,506 | 1,368 |
| 支払承諾 | 6,377 | 6,005 |
| 負債の部合計 | 2,597,764 | 2,620,350 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 18,750 | 18,750 |
| 資本剰余金 | 68,879 | 68,879 |
| 利益剰余金 | 26,554 | 22,811 |
| 自己株式 | △86 | △91 |
| 株主資本合計 | 114,097 | 110,349 |
| その他有価証券評価差額金 | △16,158 | △32,314 |
| 土地再評価差額金 | 3,274 | 3,064 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △541 | △619 |
| その他の包括利益累計額合計 | △13,425 | △29,869 |
| 非支配株主持分 | 225 | 224 |
| 純資産の部合計 | 100,898 | 80,704 |
| 負債及び純資産の部合計 | 2,698,662 | 2,701,054 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日) |
|---|--|--|
| 経常収益 | 30,248 | 28,137 |
| 資金運用収益 | 19,808 | 17,857 |
| (うち貸出金利息) | 16,393 | 16,503 |
| (うち有価証券利息配当金) | 3,205 | 1,098 |
| 役務取引等収益 | 5,025 | 4,974 |
| その他業務収益 | 1,018 | 1,346 |
| その他経常収益 | 4,396 | 3,959 |
| 経常費用 | 25,896 | 28,272 |
| 資金調達費用 | 218 | 177 |
| (うち預金利息) | 154 | 111 |
| 役務取引等費用 | 2,687 | 2,616 |
| その他業務費用 | 856 | 952 |
| 営業経費 | 17,265 | 16,798 |
| その他経常費用 | 4,869 | 7,728 |
| 経常利益又は経常損失(△) | 4,351 | △134 |
| 特別利益 | 9 | 36 |
| 固定資産処分益 | 9 | 9 |
| 収用補償金 | — | 26 |
| 特別損失 | 72 | 536 |
| 固定資産処分損 | 62 | 89 |
| 減損損失 | 10 | 447 |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△) | 4,289 | △635 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 624 | 521 |
| 法人税等調整額 | 708 | 2,152 |
| 法人税等合計 | 1,333 | 2,674 |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | 2,955 | △3,309 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 10 | 3 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主 に帰属する四半期純損失(△) | 2,944 | △3,313 |

(株)じもとホールディングス(7161) 2023年3月期 第3四半期決算短信

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日) |
|-------------------|--|--|
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | 2,955 | △3,309 |
| その他の包括利益 | △1,772 | △16,237 |
| その他有価証券評価差額金 | △1,833 | △16,159 |
| 退職給付に係る調整額 | 60 | △77 |
| 四半期包括利益 | 1,182 | △19,546 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,171 | △19,547 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 11 | 0 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結会計期間末における利益剰余金は、前連結会計年度末と比較して、3,742百万円減少し、22,811百万円となりました。主な事由として3,313百万円の親会社株主に帰属する四半期純損失を計上したことによるものであります。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することといたしました。これによる当第3四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

(株式給付信託 (BBT))

当社は、当社及び連結子会社である株式会社きらやか銀行並びに株式会社仙台銀行（以下、「当社グループ」という。）の取締役（監査等委員である取締役及び社外取締役を除く。以下、「対象役員」という。）に対して業績連動型の株式報酬制度「株式給付信託 (BBT)」を導入しております。

1. 取引の概要

当社が拠出する金銭を原資として、本制度に基づき設定される信託を通じて当社株式を取得します。取得した当社株式は、対象役員に対して、当社グループが定める「役員株式給付規程」に従い受益者要件を満たした者に当社株式等を給付します。

2. 信託に残存する自社の株式

信託に残存する当社株式を、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く。）により、純資産の部に自己株式として計上しております。

当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、前連結会計年度末40百万円、31千株、当第3四半期連結会計期間末44百万円、51千株であります。

(新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積り)

当第3四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う貸倒引当金の追加計上に用いた仮定については、前連結会計年度の有価証券報告書の（重要な会計上の見積り）に記載した内容から重要な変更は行っておらず、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う経済活動の停滞は当連結会計年度にわたり続くものと仮定し、貸倒引当金の見積りに反映しております。具体的には、今後の事業へ一定の影響があるものとした一部の債務者に係る債権について予想損失率に修正を加えて、貸倒引当金の追加計上を行っております。

なお、個別債務者の業績変化又は新型コロナウイルス感染症の感染状況やその経済への影響の変化等により、当初の見積りに用いた仮定が変化した場合は、当第3四半期連結会計期間後の連結財務諸表における貸倒引当金に重要な影響を及ぼす可能性があります。

(新型コロナウイルス感染症特例金融機関等に対する資本参加に係る特例による金融機能強化法に基づく国の資本参加の申請に向けた検討)

当社と連結子会社である株式会社きらやか銀行は、2022年5月13日付「新型コロナウイルス感染症特例金融機関等に対する資本参加に係る特例による金融機能強化法に基づく国の資本参加の申請に向けた検討開始について」を公表しております。

当社と連結子会社である株式会社きらやか銀行は、海外金利上昇に伴う有価証券評価損拡大や与信費用増加などの影響により、損益状況が当初見込みから大幅に変化したことを踏まえ、公的資金の申請に向けた検討を継続する一方、株式会社きらやか銀行における営業戦略の見直しや本部組織の再編等、業績回復への取組みに注力するとともに、コロナ支援体制の整備を進めております。

このような状況を踏まえ、公的資金の申請の金額、資金の払込みの時期等につきましては、当社グループの業績回復を進めるとともに、コロナ禍と取引先への影響等を注視しながら、慎重に検討を継続してまいります。

(株)じもとホールディングス(7161) 2023年3月期 第3四半期決算短信

(参考) 2023年3月期 第3四半期決算説明資料

1. 損益の状況

(1) じもとホールディングス【連結】

2023年3月期第3四半期の連結経常収益は、有価証券利息配当金の減少により資金運用収益が減少したことなどから、前年同期比21億10百万円減少の281億37百万円となりました。

経常損益は、きらやか銀行における特定の大口与信先の業績不振により、当該先に関連する引当金を計上したことなどから、前年同期比44億86百万円減少の1億34百万円の損失となりました。

親会社株主に帰属する四半期純損益は、きらやか銀行における店舗再編に伴う減損損失、法人税等調整額の見直しもあり、前年同期比62億57百万円減少の33億13百万円の損失となりました。

(単位：百万円)

| | | 2023年3月期 第3四半期 (9カ月間) (A) | 2022年3月期 第3四半期 (9カ月間) (B) | 増減 (A)-(B) | (参考) 前期 2022年3月期 (12カ月間) |
|--------------------------------------|----|------------------------------------|------------------------------------|---------------|--------------------------------|
| 連結経常収益 | 1 | 28,137 | 30,248 | △2,110 | 40,207 |
| 連結業務粗利益 | 2 | 20,432 | 22,090 | △1,657 | 29,392 |
| 資金利益 | 3 | 17,680 | 19,590 | △1,910 | 26,114 |
| 役員取引等利益 | 4 | 2,358 | 2,338 | 20 | 3,135 |
| その他業務利益 | 5 | 394 | 161 | 232 | 142 |
| 営業経費(△) | 6 | 16,798 | 17,265 | △467 | 23,009 |
| 貸倒償却引当費用(△) | 7 | 4,045 | 910 | 3,134 | 2,457 |
| 貸出金償却(△) | 8 | 39 | 4 | 34 | 86 |
| 個別貸倒引当金繰入額(△) | 9 | 2,927 | 1,212 | 1,715 | 1,300 |
| 一般貸倒引当金繰入額(△) | 10 | 862 | △419 | 1,281 | 857 |
| 債権売却損(△) | 11 | 3 | 23 | △19 | 101 |
| 偶発損失引当金繰入額(△) | 12 | 113 | 25 | 87 | 7 |
| 信用保証協会責任共有制度負担金(△) | 13 | 99 | 64 | 35 | 103 |
| その他(△) | 14 | 0 | — | 0 | — |
| 株式等関係損益 | 15 | 19 | 174 | △155 | 198 |
| 持分法による投資損益 | 16 | 10 | 15 | △5 | 21 |
| その他損益 | 17 | 245 | 246 | △0 | 341 |
| 経常利益(△は経常損失) | 18 | △134 | 4,351 | △4,486 | 4,486 |
| 特別損益 | 19 | △500 | △62 | △437 | △212 |
| 税金等調整前四半期純利益(△は税金等調整前四半期純損失) | 20 | △635 | 4,289 | △4,924 | 4,274 |
| 法人税等合計(△) | 21 | 2,674 | 1,333 | 1,340 | 1,681 |
| 法人税、住民税及び事業税(△) | 22 | 521 | 624 | △103 | 740 |
| 法人税等調整額(△) | 23 | 2,152 | 708 | 1,444 | 940 |
| 四半期純利益(△は四半期純損失) | 24 | △3,309 | 2,955 | △6,265 | 2,593 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 25 | 3 | 10 | △7 | 8 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益(△は親会社株主に帰属する四半期純損失) | 26 | △3,313 | 2,944 | △6,257 | 2,585 |

(注) 1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (連結) 業務粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用(※)) + (役員取引等収益 - 役員取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(※) じもとホールディングス【連結】、2行合算及び子銀行単体の資金調達費用については、金銭の信託運用見合費用を控除しております。

(株)じもとホールディングス(7161) 2023年3月期 第3四半期決算短信

(2) 2行合算

(単位：百万円)

| | | 2023年3月期 第3四半期 (9カ月間) (A) | 2022年3月期 第3四半期 (9カ月間) (B) | 増減 (A)-(B) | (参考) 前期 2022年3月期 (12カ月間) |
|------------------------|----|------------------------------------|------------------------------------|---------------|--------------------------------|
| 経常収益 | 1 | 24,307 | 26,073 | △1,766 | 34,650 |
| 業務粗利益① | 2 | 20,323 | 22,051 | △1,727 | 29,300 |
| (コア業務粗利益(①-②)) | 3 | 20,357 | 22,068 | △1,711 | 29,478 |
| 資金利益 | 4 | 17,802 | 19,770 | △1,968 | 26,294 |
| 役員取引等利益 | 5 | 2,133 | 2,128 | 5 | 2,873 |
| その他業務利益 | 6 | 388 | 153 | 235 | 131 |
| (うち国債等債券損益)② | 7 | △33 | △17 | △16 | △178 |
| 経費(除く臨時処理分)(△) | 8 | 16,288 | 16,815 | △526 | 22,362 |
| 人件費(△) | 9 | 7,953 | 8,262 | △309 | 10,979 |
| 物件費(△) | 10 | 6,943 | 7,151 | △208 | 9,544 |
| 税金(△) | 11 | 1,392 | 1,401 | △8 | 1,837 |
| 実質業務純益③ | 12 | 4,035 | 5,236 | △1,201 | 6,937 |
| コア業務純益(③-②) | 13 | 4,068 | 5,253 | △1,184 | 7,116 |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 14 | 3,979 | 5,197 | △1,218 | 7,040 |
| 一般貸倒引当金繰入額(△)④ | 15 | 885 | △422 | 1,307 | 883 |
| 業務純益 | 16 | 3,149 | 5,658 | △2,508 | 6,054 |
| 臨時損益 | 17 | △3,339 | △1,327 | △2,011 | △1,643 |
| うち株式等関係損益 | 18 | 19 | 174 | △155 | 198 |
| うち不良債権処理額(△)⑤ | 19 | 3,290 | 1,316 | 1,973 | 1,598 |
| うち貸倒引当金戻入益⑥ | 20 | 127 | — | 127 | — |
| うち偶発損失引当金戻入益⑦ | 21 | — | 7 | △7 | 15 |
| うち償却債権取立益 | 22 | 25 | 32 | △7 | 48 |
| 経常利益(△は経常損失) | 23 | △189 | 4,330 | △4,520 | 4,410 |
| 特別損益 | 24 | △527 | △74 | △452 | △224 |
| 税引前四半期純利益(△は税引前四半期純損失) | 25 | △716 | 4,255 | △4,972 | 4,186 |
| 法人税、住民税及び事業税(△) | 26 | 476 | 562 | △85 | 662 |
| 法人税等調整額(△) | 27 | 2,124 | 707 | 1,417 | 939 |
| 四半期純利益(△は四半期純損失) | 28 | △3,318 | 2,986 | △6,304 | 2,584 |
| 与信関係費用(④+⑤-⑥-⑦) | 29 | 4,047 | 886 | 3,161 | 2,465 |

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 子銀行単体

① きらやか銀行

2023年3月期第3四半期の経常収益は、前年同期比9億37百万円減少の130億63百万円となりました。

銀行本来の収益力を表すコア業務純益は、有価証券利息配当金の減少により資金利益が減少したことなどから、前年同期比6億67百万円減少の22億1百万円となりました。

経常損益は、特定の大口与信先の業績不振により、当該先に関連する引当金を計上したことなどから、前年同期比44億63百万円減少の20億66百万円の損失となりました。

四半期純損益は、店舗再編に伴う減損損失、法人税等調整額の見直しもあり、前年同期比63億22百万円減少の46億33百万円の損失となりました。

(単位：百万円)

| | | 2023年3月期 第3四半期 (9カ月間) (A) | 2022年3月期 第3四半期 (9カ月間) (B) | 増減 (A)-(B) | (参考) 前期 2022年3月期 (12カ月間) |
|------------------------|----|------------------------------------|------------------------------------|---------------|--------------------------------|
| 経常収益 | 1 | 13,063 | 14,000 | △937 | 18,415 |
| 業務粗利益① | 2 | 10,895 | 11,981 | △1,085 | 15,780 |
| (コア業務粗利益(①-②)) | 3 | 10,910 | 11,994 | △1,083 | 15,796 |
| 資金利益 | 4 | 9,215 | 10,240 | △1,025 | 13,355 |
| 役員取引等利益 | 5 | 1,429 | 1,589 | △160 | 2,206 |
| その他業務利益 | 6 | 251 | 150 | 100 | 217 |
| (うち国債等債券損益)② | 7 | △15 | △12 | △2 | △16 |
| 経費(除く臨時処理分)(△) | 8 | 8,709 | 9,125 | △415 | 12,138 |
| 人件費(△) | 9 | 4,214 | 4,463 | △249 | 5,956 |
| 物件費(△) | 10 | 3,774 | 3,933 | △159 | 5,239 |
| 税金(△) | 11 | 721 | 727 | △6 | 942 |
| 実質業務純益③ | 12 | 2,185 | 2,855 | △669 | 3,642 |
| コア業務純益(③-②) | 13 | 2,201 | 2,868 | △667 | 3,658 |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 14 | 2,201 | 2,868 | △667 | 3,658 |
| 一般貸倒引当金繰入額(△)④ | 15 | 885 | △169 | 1,055 | 1,029 |
| 業務純益 | 16 | 1,300 | 3,025 | △1,724 | 2,613 |
| 臨時損益 | 17 | △3,366 | △628 | △2,738 | △636 |
| うち株式等関係損益 | 18 | △3 | 1 | △5 | 25 |
| うち不良債権処理額(△)⑤ | 19 | 3,182 | 455 | 2,726 | 407 |
| うち貸倒引当金戻入益⑥ | 20 | — | — | — | — |
| うち偶発損失引当金戻入益⑦ | 21 | — | — | — | — |
| うち償却債権取立益 | 22 | 22 | 23 | △1 | 29 |
| 経常利益(△は経常損失) | 23 | △2,066 | 2,397 | △4,463 | 1,976 |
| 特別損益 | 24 | △455 | △14 | △440 | △128 |
| 税引前四半期純利益(△は税引前四半期純損失) | 25 | △2,521 | 2,382 | △4,904 | 1,848 |
| 法人税、住民税及び事業税(△) | 26 | 110 | 287 | △176 | 211 |
| 法人税等調整額(△) | 27 | 2,001 | 407 | 1,594 | 558 |
| 四半期純利益(△は四半期純損失) | 28 | △4,633 | 1,688 | △6,322 | 1,078 |
| 与信関係費用(④+⑤-⑥-⑦) | 29 | 4,067 | 286 | 3,781 | 1,436 |

(注) 1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(株)じもとホールディングス(7161) 2023年3月期 第3四半期決算短信

② 仙台銀行

2023年3月期第3四半期の経常収益は、前年同期比8億28百万円減少の112億44百万円となりました。

銀行本来の収益力を表すコア業務純益は、経費が減少したものの、有価証券利息配当金の減少により資金利益が減少したことなどから、前年同期比5億17百万円減少の18億67百万円となりました。

経常利益は、前年同期比56百万円減少の18億76百万円、四半期純利益は、前年同期比17百万円増加の13億15百万円となりました。

(単位：百万円)

| | | 2023年3月期 第3四半期 (9カ月間) (A) | 2022年3月期 第3四半期 (9カ月間) (B) | 増減 (A)-(B) | (参考) 前期 2022年3月期 (12カ月間) |
|------------------------|----|------------------------------------|------------------------------------|---------------|--------------------------------|
| 経常収益 | 1 | 11,244 | 12,073 | △828 | 16,235 |
| 業務粗利益① | 2 | 9,428 | 10,070 | △641 | 13,519 |
| (コア業務粗利益(①-②)) | 3 | 9,446 | 10,074 | △628 | 13,682 |
| 資金利益 | 4 | 8,587 | 9,529 | △942 | 12,938 |
| 役員取引等利益 | 5 | 704 | 538 | 165 | 667 |
| その他業務利益 | 6 | 137 | 2 | 134 | △85 |
| (うち国債等債券損益)② | 7 | △17 | △4 | △13 | △162 |
| 経費(除く臨時処理分)(△) | 8 | 7,579 | 7,690 | △110 | 10,224 |
| 人件費(△) | 9 | 3,739 | 3,798 | △59 | 5,023 |
| 物件費(△) | 10 | 3,169 | 3,217 | △48 | 4,305 |
| 税金(△) | 11 | 671 | 673 | △2 | 895 |
| 実質業務純益③ | 12 | 1,849 | 2,380 | △531 | 3,295 |
| コア業務純益(③-②) | 13 | 1,867 | 2,384 | △517 | 3,458 |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 14 | 1,777 | 2,328 | △551 | 3,382 |
| 一般貸倒引当金繰入額(△)④ | 15 | — | △252 | 252 | △145 |
| 業務純益 | 16 | 1,849 | 2,632 | △783 | 3,441 |
| 臨時損益 | 17 | 27 | △699 | 726 | △1,007 |
| うち株式等関係損益 | 18 | 22 | 173 | △150 | 173 |
| うち不良債権処理額(△)⑤ | 19 | 107 | 860 | △753 | 1,191 |
| うち貸倒引当金戻入益⑥ | 20 | 127 | — | 127 | — |
| うち偶発損失引当金戻入益⑦ | 21 | — | 7 | △7 | 15 |
| うち償却債権取立益 | 22 | 2 | 9 | △6 | 18 |
| 経常利益(△は経常損失) | 23 | 1,876 | 1,933 | △56 | 2,434 |
| 特別損益 | 24 | △71 | △60 | △11 | △96 |
| 税引前四半期純利益(△は税引前四半期純損失) | 25 | 1,805 | 1,873 | △68 | 2,338 |
| 法人税、住民税及び事業税(△) | 26 | 365 | 275 | 90 | 451 |
| 法人税等調整額(△) | 27 | 123 | 299 | △176 | 380 |
| 四半期純利益(△は四半期純損失) | 28 | 1,315 | 1,297 | 17 | 1,506 |
| 与信関係費用(④+⑤-⑥-⑦) | 29 | △20 | 600 | △620 | 1,029 |

(注) 1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(株)じもとホールディングス(7161) 2023年3月期 第3四半期決算短信

2. 金融再生法に基づく開示債権及びリスク管理債権

(1) じもとホールディングス【連結】

(単位：百万円)

| | 2022年12月末 | | 2021年12月末比 | 2022年3月末 | 2021年12月末 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|
| | | 2022年3月末比 | | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 7,363 | 2,938 | 2,151 | 4,424 | 5,211 |
| 危険債権 | 45,945 | 5,794 | 9,087 | 40,151 | 36,858 |
| 要管理債権 | 7,262 | △432 | 972 | 7,695 | 6,290 |
| 三月以上延滞債権 | — | — | — | — | — |
| 貸出条件緩和債権 | 7,262 | △432 | 972 | 7,695 | 6,290 |
| (合計)(A) | 60,571 | 8,300 | 12,211 | 52,270 | 48,359 |
| 正常債権 | 1,873,259 | 1,115 | 11,919 | 1,872,144 | 1,861,340 |
| (総与信額)(B) | 1,933,831 | 9,416 | 24,131 | 1,924,415 | 1,909,700 |
| 総与信額に占める割合(A/B) | 3.13% | 0.42% | 0.60% | 2.71% | 2.53% |

(2) 2行合算

(単位：百万円)

| | 2022年12月末 | | 2021年12月末比 | 2022年3月末 | 2021年12月末 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|
| | | 2022年3月末比 | | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 6,857 | 2,979 | 2,195 | 3,877 | 4,662 |
| 危険債権 | 45,847 | 5,803 | 9,090 | 40,044 | 36,757 |
| 要管理債権 | 7,262 | △432 | 972 | 7,695 | 6,290 |
| 三月以上延滞債権 | — | — | — | — | — |
| 貸出条件緩和債権 | 7,262 | △432 | 972 | 7,695 | 6,290 |
| (合計)(A) | 59,967 | 8,350 | 12,257 | 51,617 | 47,709 |
| 正常債権 | 1,861,541 | 1,393 | 11,933 | 1,860,147 | 1,849,608 |
| (総与信額)(B) | 1,921,509 | 9,744 | 24,191 | 1,911,765 | 1,897,317 |
| 総与信額に占める割合(A/B) | 3.12% | 0.43% | 0.61% | 2.69% | 2.51% |

(株)じもとホールディングス(7161) 2023年3月期 第3四半期決算短信

(3) きらやか銀行

(単位：百万円)

| | 2022年12月末 | | 2021年12月末比 | 2022年3月末 | 2021年12月末 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|
| | | 2022年3月末比 | | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 5,069 | 2,810 | 1,937 | 2,258 | 3,131 |
| 危険債権 | 23,519 | 4,445 | 6,927 | 19,074 | 16,592 |
| 要管理債権 | 3,681 | △98 | 1,240 | 3,780 | 2,441 |
| 三月以上延滞債権 | — | — | — | — | — |
| 貸出条件緩和債権 | 3,681 | △98 | 1,240 | 3,780 | 2,441 |
| (合計)(A) | 32,270 | 7,157 | 10,104 | 25,112 | 22,165 |
| 正常債権 | 980,746 | △21,512 | △28,690 | 1,002,259 | 1,009,437 |
| (総与信額)(B) | 1,013,016 | △14,355 | △18,585 | 1,027,372 | 1,031,602 |
| 総与信額に占める割合(A/B) | 3.18% | 0.74% | 1.04% | 2.44% | 2.14% |

(4) 仙台銀行

(単位：百万円)

| | 2022年12月末 | | 2021年12月末比 | 2022年3月末 | 2021年12月末 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|----------|-----------|
| | | 2022年3月末比 | | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 1,787 | 168 | 257 | 1,619 | 1,530 |
| 危険債権 | 22,328 | 1,358 | 2,163 | 20,970 | 20,165 |
| 要管理債権 | 3,580 | △334 | △267 | 3,914 | 3,848 |
| 三月以上延滞債権 | — | — | — | — | — |
| 貸出条件緩和債権 | 3,580 | △334 | △267 | 3,914 | 3,848 |
| (合計)(A) | 27,697 | 1,192 | 2,152 | 26,504 | 25,544 |
| 正常債権 | 880,794 | 22,906 | 40,623 | 857,888 | 840,171 |
| (総与信額)(B) | 908,492 | 24,099 | 42,776 | 884,392 | 865,715 |
| 総与信額に占める割合(A/B) | 3.04% | 0.05% | 0.09% | 2.99% | 2.95% |

3. 時価のある有価証券の評価損益

当社の連結子会社であるきらやか銀行と仙台銀行は、SBIグループとの連携により、北米地域や欧州地域の国債・地方債など、信用力の高い外債ファンドを保有しておりますが、当第3四半期連結累計期間において、海外金利の上昇により、両行のその他有価証券の評価損が拡大しました。

このため、両行では、さらなる評価損拡大を防止するため、一時的にファンド内で日本国債などの短期の債券へ切り替えを行っております。

今後も、当社グループは、SBIグループと協議し、再度、ファンド内にて信用力の高い海外債券(北米、欧州地域の国債等)に投資を行い、その収益の一部を評価損の解消に順次充当し、中長期的な解消に取り組んでまいります。

(単位：百万円)

| | | 2022年12月末 | | | | | 2022年3月末 | | | 2021年12月末 | | |
|--------------------|---------|-----------|-----|--------|---------------|----------------|----------|-------|--------|-----------|-------|-------|
| | | 評価損益 | 評価益 | 評価損 | 2022年 3月末比 | 2021年 12月末比 | 評価損益 | 評価益 | 評価損 | 評価損益 | 評価益 | 評価損 |
| じもと HD (連結) | 満期保有目的 | △106 | — | 106 | △43 | △45 | △63 | — | 63 | △61 | — | 61 |
| | その他有価証券 | △32,342 | 747 | 33,090 | △14,749 | △30,935 | △17,592 | 1,649 | 19,242 | △1,407 | 5,034 | 6,442 |
| | 株式 | 485 | 668 | 183 | 248 | 307 | 237 | 395 | 158 | 178 | 378 | 200 |
| | 債券 | △1,956 | 5 | 1,962 | △1,304 | △1,941 | △652 | 32 | 684 | △14 | 196 | 211 |
| | その他 | △30,871 | 73 | 30,944 | △13,694 | △29,301 | △17,177 | 1,222 | 18,399 | △1,570 | 4,459 | 6,029 |
| 2行合算 (単体) | 満期保有目的 | △131 | — | 131 | △30 | △28 | △100 | — | 100 | △102 | — | 102 |
| | その他有価証券 | △32,366 | 696 | 33,062 | △14,752 | △30,939 | △17,614 | 1,663 | 19,277 | △1,427 | 5,045 | 6,472 |
| | 株式 | 435 | 618 | 182 | 249 | 313 | 185 | 416 | 230 | 121 | 394 | 272 |
| | 債券 | △1,932 | 5 | 1,938 | △1,316 | △1,959 | △615 | 32 | 647 | 27 | 197 | 170 |
| | その他 | △30,869 | 72 | 30,941 | △13,685 | △29,293 | △17,184 | 1,214 | 18,398 | △1,576 | 4,453 | 6,029 |
| きらやか 銀行 (単体) | 満期保有目的 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| | その他有価証券 | △18,093 | 389 | 18,482 | △5,914 | △14,028 | △12,179 | 324 | 12,503 | △4,065 | 761 | 4,827 |
| | 株式 | 245 | 317 | 71 | 63 | 84 | 182 | 262 | 80 | 160 | 249 | 88 |
| | 債券 | △1,381 | 5 | 1,387 | △946 | △1,429 | △435 | 24 | 460 | 47 | 176 | 128 |
| | その他 | △16,957 | 66 | 17,024 | △5,032 | △12,683 | △11,925 | 36 | 11,962 | △4,274 | 335 | 4,610 |
| 仙台銀行 (単体) | 満期保有目的 | △131 | — | 131 | △30 | △28 | △100 | — | 100 | △102 | — | 102 |
| | その他有価証券 | △14,272 | 307 | 14,579 | △8,838 | △16,911 | △5,434 | 1,338 | 6,773 | 2,638 | 4,283 | 1,645 |
| | 株式 | 189 | 300 | 111 | 185 | 228 | 3 | 153 | 149 | △39 | 145 | 184 |
| | 債券 | △550 | 0 | 550 | △370 | △530 | △180 | 7 | 187 | △20 | 20 | 41 |
| | その他 | △13,911 | 5 | 13,917 | △8,652 | △16,609 | △5,258 | 1,177 | 6,436 | 2,698 | 4,117 | 1,419 |

- (注) 1. 仙台銀行が保有する有価証券については、企業結合会計に基づくじもとホールディングス連結会計上の簿価と子銀行の簿価が相違するため、じもとホールディングス連結の有価証券評価損益と子銀行の有価証券評価損益の総額の合計は一致いたしません。
2. 「評価損益」は、「満期保有目的の債券」については貸借対照表計上額と時価の差額を計上し、「その他有価証券」については時価評価しておりますので貸借対照表計上額と取得原価の差額を計上しております。
3. 2018年6月期に、きらやか銀行が満期保有目的の債券を売却したことに伴い、2020年3月期までに取得した仙台銀行の満期保有目的の債券は、じもとホールディングス連結において「その他有価証券」に計上しております。

4. 預金等、預かり資産、貸出金の残高

(1) 預金等の残高

- ・きらやか銀行の預金等の残高は、法人預金が増加したものの、個人預金及び公金預金の減少により、前年同月末比247億52百万円減少の1兆2,784億21百万円となりました。
- ・仙台銀行の預金等の残高は、個人預金及び法人預金が増加したことから、前年同月末比183億74百万円増加の1兆2,470億55百万円となりました。

(単位：百万円)

| | | 2022年12月末 | | 2022年3月末 | 2021年12月末 | |
|----------------|--------|-----------|-----------|----------|-----------|------------|
| | | | 2022年3月末比 | | | 2021年12月末比 |
| 2行合算 | 預金等 | 2,525,476 | 35,575 | △6,378 | 2,489,901 | 2,531,855 |
| | うち個人預金 | 1,619,565 | △518 | △9,433 | 1,620,084 | 1,628,999 |
| | うち法人預金 | 653,060 | △10,275 | 8,146 | 663,336 | 644,914 |
| | うち公金預金 | 248,935 | 49,046 | △4,139 | 199,888 | 253,074 |
| きらやか銀行 (単体) | 預金等 | 1,278,421 | △9,403 | △24,752 | 1,287,824 | 1,303,173 |
| | うち個人預金 | 862,338 | △22,443 | △28,797 | 884,782 | 891,136 |
| | うち法人預金 | 373,929 | △16,373 | 6,233 | 390,303 | 367,696 |
| | うち公金預金 | 40,332 | 30,864 | △1,459 | 9,467 | 41,791 |
| 仙台銀行 (単体) | 預金等 | 1,247,055 | 44,979 | 18,374 | 1,202,076 | 1,228,681 |
| | うち個人預金 | 757,227 | 21,925 | 19,364 | 735,302 | 737,863 |
| | うち法人預金 | 279,131 | 6,097 | 1,913 | 273,033 | 277,217 |
| | うち公金預金 | 208,603 | 18,182 | △2,679 | 190,421 | 211,282 |

(注) 預金等には、譲渡性預金を含んでおります。

(2) 預かり資産残高

- ・きらやか銀行の預かり資産残高は、生命保険・投資信託の減少により、前年同月末比86億98百万円減少の957億77百万円となりました。
- ・仙台銀行の預かり資産残高は、生命保険・投資信託の減少により、前年同月末比68億94百万円減少の873億87百万円となりました。

(単位：百万円)

| | | 2022年12月末 | | 2022年3月末 | 2021年12月末 | |
|----------------|----------|-----------|-----------|----------|-----------|------------|
| | | | 2022年3月末比 | | | 2021年12月末比 |
| 2行合算 | 預かり資産残高 | 183,164 | △14,715 | △15,593 | 197,880 | 198,758 |
| | 投資信託 | 30,938 | △4,455 | △4,353 | 35,393 | 35,291 |
| | 公共債(国債等) | 5,258 | △339 | △1,475 | 5,598 | 6,733 |
| | 生命保険 | 146,968 | △9,920 | △9,764 | 156,888 | 156,733 |
| きらやか銀行 (単体) | 預かり資産残高 | 95,777 | △8,570 | △8,698 | 104,347 | 104,475 |
| | 投資信託 | 18,682 | △2,782 | △3,134 | 21,465 | 21,817 |
| | 公共債(国債等) | 950 | 56 | △620 | 893 | 1,571 |
| | 生命保険 | 76,144 | △5,844 | △4,942 | 81,988 | 81,087 |
| 仙台銀行 (単体) | 預かり資産残高 | 87,387 | △6,144 | △6,894 | 93,532 | 94,282 |
| | 投資信託 | 12,255 | △1,672 | △1,218 | 13,928 | 13,474 |
| | 公共債(国債等) | 4,308 | △396 | △854 | 4,704 | 5,162 |
| | 生命保険 | 70,824 | △4,076 | △4,821 | 74,900 | 75,645 |

(3) 貸出金の残高

- ・きらやか銀行の貸出金の残高は、中小企業等貸出金は増加したものの、政策的にシンジケートローン等の大企業向け貸出を減少させたことから、前年同月末比194億91百万円減少の9,854億46百万円となりました。
- ・仙台銀行の貸出金の残高は、住宅ローンの増加に伴い消費者ローン残高が増加したことなどから、前年同月末比416億46百万円増加の8,994億93百万円となりました。

(単位：百万円)

| | | 2022年12月末 | | 2022年3月末 | 2021年12月末 | |
|----------------|------------|-----------|----------------------|----------------------|-----------|------------|
| | | | 2022年3月末比 | | | 2021年12月末比 |
| 2行合算 | 貸出金 | 1,884,939 | 9,553 | 22,154 | 1,875,386 | 1,862,785 |
| | 中小企業等貸出金残高 | 1,647,870 | 31,412 | 46,467 | 1,616,457 | 1,601,402 |
| | うち消費者ローン | 562,424 | 26,007 | 35,677 | 536,416 | 526,746 |
| | 中小企業等貸出金比率 | 87.42% | 1.23 ^{ポイント} | 1.46 ^{ポイント} | 86.19% | 85.96% |
| きらやか銀行 (単体) | 貸出金 | 985,446 | △13,391 | △19,491 | 998,837 | 1,004,937 |
| | 中小企業等貸出金残高 | 846,918 | 3,205 | 483 | 843,713 | 846,435 |
| | うち消費者ローン | 244,980 | △586 | △921 | 245,566 | 245,901 |
| | 中小企業等貸出金比率 | 85.94% | 1.48 ^{ポイント} | 1.72 ^{ポイント} | 84.46% | 84.22% |
| 仙台銀行 (単体) | 貸出金 | 899,493 | 22,945 | 41,646 | 876,548 | 857,847 |
| | 中小企業等貸出金残高 | 800,952 | 28,207 | 45,984 | 772,744 | 754,967 |
| | うち消費者ローン | 317,444 | 26,593 | 36,598 | 290,850 | 280,845 |
| | 中小企業等貸出金比率 | 89.04% | 0.89 ^{ポイント} | 1.04 ^{ポイント} | 88.15% | 88.00% |